
7 RAD PRO UVĚZNĚNÉ V KLECI VÝTAHU PO JEHO NEOČEKÁVANÉM ZASTAVENÍ 

 

1. NEPANIKAŘTE 

 

2. VIDÍTE-LI NA OVLADAČE STISKNĚTE TLAČÍTKO ALARM OZNAČENÉ PROSVĚTLENÝM 

ZVONEČKEM A DRŽTE DO DOBY NEŽ USLYŠÍTE VYZVÁNĚCÍ TÓN. OZNAMTE OSOBĚ, KTERÁ 

TELEFON ZVEDNE SVŮJ PROBLÉM - MÍSTO - ADRESU, KDE SE NACHÁZÍTE A ZHRUBA I PATRO. 

VYŽÁDEJTE SI INFORMACI, JAK DLOUHO K VÁM SERVISNÍ TECHNIK POJEDE. NEPOKOUŠEJTE 

SE ANI S MALÝM NÁSILÍM OTEVŘÍT KLECOVÉ DVEŘE A VYČKEJTE PŘÍJEZDU SERVISNÍHO 

TECHNIKA. 

 

3. NEOBÁVEJTE SE NEDOSTATKU VZDUCHU V KLECI VÝTAHU - KAŽDÁ ŠACHTA MÁ 

"KOMÍNOVÝ EFEKT" A TUDÍŽ V NÍ AUTOMATICKY DOCHÁZÍ K VÝMĚNĚ VZDUCHU. 

 

4. SEDNĚTE SI POKUD MOŽNO NA PODLAHU KLECE VÝTAHU 

 

5. POKUD SE VÁM V MIMOŘÁDNÝCH PŘÍPADECH NEPODAŘÍ DOSÁHNOUT SPOJENÍ S 

OPERÁTOREM (PORUCHA V SÍTI PŘI BOUŘCE A POD.) PŘIVOLEJTE NĚKOHO BOUCHÁNÍM A 

KŘIKEM, ABY ZAVOLAL TELEFONICKY SERVIS, NEBO UPOZORNIL PRACOVNÍKA VÝBORU SVJ 

(VLASÁKOVÁ, ŠULC, DOLEŽAL, KOUCKÝ) NEBO SERVISNÍ PRACOVNÍKY SVJ (PEŠAN, SUK), 

KTEŘÍ POMOC ZAŘÍDÍ. S VYPROŠŤOVÁNÍM PRACOVNÍKY SVJ SE VZHLEDEM KE SLOŽITOSTI 

NOVÉHO ZAŘÍZENÍ NEPOČÍTÁ. 

 

6. V OKAMŽIKU, KDY VÁS ZAČNE SERVISNÍ PRACOVNÍK VYPROŠŤOVAT Z VÝTAHU, 

DOHODNĚTE SI S NÍM ZPŮSOB KOMUNIKACE A OZNAMTE MU, KOLIK OSOB SE V KLECI 

VÝTAHU NACHÁZÍ, ABY MOHL ZVOLIT SMĚR JÍZDY KLECE PODLE ZATÍŽENÍ. JE TAKÉ DŮLEŽITÉ 

ODHADNOUT, KE KTERÉ STANICI MÁTE BLÍŽ. PŘI RUČNÍM POSUNU KLECE SLEDUJTE V RÁMCI 

MOŽNOSTÍ, ZDA SE JIŽ BLÍŽÍTE DO ÚROVNĚ STANICE. V MOMENTĚ, KDY BUDETE ZHRUBA NA 

JEJÍ ÚROVNI, TO DEJTE VYPROŠŤOVACÍ OSOBĚ NA VĚDOMÍ. TEPRVE KDYŽ SE NACHÁZÍTE NA 

ÚROVNI STANICE JE TECHNICKY MOŽNÉ DVEŘE OTEVŘÍT - DŘÍVE NE. 

 

7. NEPOKOUŠEJTE SE ŽÁDNÁM ZPŮSOBME ZPROVOZNIT VÝTAH, JE TO DŮLEŽITÉ PRO 

SERVISNÍ FIRMU, ABY MOHLA IDENTIFIKOVAT A OPRAVIT ZÁVADU, KVŮLI KTERÉ DOŠLO K 

ZASTAVENÍ VÝTAHU. 

 

 

V PRAZE DNE 24. BŘEZNA 2016 

 

 

         ZA SVJ NOVODVORSKÁ  


